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O tym, że naukę z powodzeniem można łączyć z zabawą przekonaliśmy się po
otwarciu w Warszawie Centrum Nauki Kopernik. Obiekt, do którego wciąż ustawiają się kolejki,
a bilety trzeba kupować z wielomiesięcznym wyprzedzeniem, będzie miał swoich następców.
W Tarnowie ma powstać Centrum Nauki, Eksperymentów i Zabawy, w którym młodzi ludzie będą
poznawać tajniki nauki w sposób prosty i przystępny. Będzie to sieć obiektów, a niektóre z atrakcji
będzie można zwiedzać także w Krakowie i Nowym Sączu.

Działalność Centrum Nauki Kopernik udowodniła, że nauka zaprezentowana w sposób atrakcyjny
jest w stanie lepiej zainteresować przede wszystkim młodych widzów. Projekt utworzenia centrum
nauki w województwie małopolskim stał się zatem jednym z priorytetów władz regionu. O powadze
planów świadczy chociażby umieszczenie go w strategii rozwoju Małopolski na lata 2014-2020.
Marszałek nie chce jednak wiernej kopii warszawskiego Kopernika i  proponuje sieć centrów nauki,
w którego skład weszłyby nowe obiekty w Tarnowie, Krakowie i Nowym Sączu oraz wykorzystane do
współpracy duże firmy działające w pobliżu planowanych lokalizacji.

Zgodnie z planem Tarnów miałby się stać małopolskim centrum nauk chemicznych. Do współpracy
samorząd chciałby zaprosić tamtejsze Zakłady Azotowe. W wielofunkcyjnym obiekcie odbywałyby się
pokazy, warsztaty oraz doświadczalne lekcje, na które brakuje czasu w tradycyjnym szkolnym
programie nauczania.

Źródło: www.pi.gov.pl
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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